
COPIA

COMUNE DI PALOMONTE 
PROVINCIA DI SALERNO 

ORDINANZA
Ordinanze Contingibili o Urgenti

N.3 DEL 21/02/2025

OGGETTO:CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO –PALOMONTE 
CAPOLUOGO PER INTERVENTO DI SANIFICAZIONE E DERATTIZZAZIONE.  

IL SINDACO

PREMESSO che:

- il Sindaco emana ordinanza nella qualità di capo dell’Amministrazione previste dall’art. 50, 
comma 5, del t.u.e.l;

- il Dirigente scolastico con comunicazione prot. 1417 del 18-02-2025, ha segnalato la 
presenza di ratti nei locali dell’edificio scolastico adibito a scuola primaria di primo grado 
Palomonte Capoluogo, situato al Corso Umberto I°;

- è stata effettuata una prima sanificazione e derattizzazione nei locali utilizzati a scuola 
secondaria di primo grado –Palomonte Capoluogo, nonché nelle aree esterne agli edifici 
scolastici;

- al fine di poter verificare la risoluzione del problema evidenziato in modo definitivo, si 
ritiene opportuno non utilizzare il locale adibito ad uso mensa  dal giorno 24-02-2025 al 
giorno 28-02-2025;

RICHIAMATE, in tal senso, la richiesta trasmessa dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Buccino-Palomonte;





RITENUTO opportuno emettere idoneo provvedimento, disponendo la chiusura del locale 
utilizzato a mensa scolastica della scuola secondaria di primo grado di Palomonte Capoluogo, al fine 
di evitare qualsiasi inconveniente igienico sanitario, dal giorno 24-02-2025 al giorno 28-02-2025;    

VISTO L’ART. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, che definisce le attribuzioni del Sindaco  per 
l’emanazione di provvedimenti a tutela  dell’igiene pubblica a carattere esclusivamente locale nella 
sua qualità di Autorità Sanitaria Locale; 

Viste le vigenti leggi in materia;

ORDINA

Per le motivazioni di cui sopra, la chiusura dei locali utilizzati a mensa scolastica dal giorno 24-02-
2025 al giorno 28-02-2025 del plesso scolastico, situato al Corso Umberto I° -Palomonte Capoluogo 
adibito a scuola secondaria di primo grado, al fine della salvaguardia igienico sanitaria;

DISPONE 

- La notifica della presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Buccino; 
- Al Distretto ASL di Competenza; 
- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio on –line, nei modi e nei 

termini di legge, nonché sul sito Istituzionale dell’Ente

 

Dalla Residenza Municipale, 21.02.2025. 

                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                              

Sindaco
  f.to Sign. Felice CUPO


